« duri et minore quam lapides sensu prædicti! Et si haec non integris oculis cernitis, saltem familiarum vestrarum miscremini, et in conspectu cujusque sistantur filii et coniuges et parentes, quos brevi aut bellum aut fames absunt. Probe novi quod una cum ceteris periclitabitur mihi mater, et conjux, et familia non ignobilis, domusque olim inclita: et fortasse idcirco existimer hujusmodi consilium dare. Interscite illos; accipite mercedem salutis vestrae sanguinem meum: et ipse mori paratus sum, si me mortuo prudentiores estis futuri. »

CAP. X. (XXVI.)

Talia cum lacrimis vociferante Josepho, seditionis quidem neque animos flexerunt, neque tutam mutationem fore judicarunt; populus vero ad transfigum commotus est. Et alii quidem possessiones suas vilissimo pretio vendentes, alii vero res suas pretiosiores, aureos, ne latrones eos deprehenderent, deglottiebant: Quum vero ad Romanos elapsi fuisse, exonerato ventre satis habebant ad ea quibus opus erat. Titus enim plerosque per regionem, quo quisque vellet, dimittebat: idque magis eos ad transfigum incitabat, quod et intestinis malis carebant, nec Romanis servituri essent. Qui vero cum Joanne et Simone erant, horum exitus magis quam Romanorum ingressus cavebant: et qui vel umbram tantum suspicionis dedisset, statim jugulabatur.

(XXVII.) 2. Ceterum dittoribus quidem manere perinde exitiosum erat: nam propter divitias necabantur, quasi transfigurad hostes voluisse. Simil autem cum fame crecebat furor seditionis: et utrumque malum magis ac magis quotidie ingravescebat. Et palam quidem nullum ullibi frumentum erat, sed irruentes scrutabantur domos: dein si quidem reperissent, eos tanquam se habere negassent, crudeliter verberabant; si vero nihil invenissent, quasi diligentius occultassent, tormentis excruciant. Porro an cibos haberent necne, indicio erant corpora miserorum. Quorum qui adhuc firma erant valetudine, eos alimentorum copia abundare censebant: qui vero jam contabescerent eos missos faciebant; atque a ratione alienum videbatur homines jam præ inedia morituros interficere. Multi vero clam facultates suas uno frumenti quidem, si divites essent, sin pauperes, hordei modo permutabant: deinde in intimos ædium recessus sese abdentes nonnulli quidem famis ultima necessitate adacti fruges nondum molitas comedebant: alii vero panem conficiebant, prout necessitas metusque sua-debat. Et mensa quidem nullibi apponebatur, sed crudos adhuc cibos ex igne ad se attrahebant et diripiabant.

3. Miserabilis porro erat alimonia, et dignum lacrimis spectaculum: quum valentiores quidem plus justo haberent, infirmiores vero vicem suam dolerent. Omnes quidem animi affectus longe superat famas, nullum vero æque evertit ac verecundiam: nam quicquid alias dignum est reverentia, in fame contemnitur. Siquidem uxores viris, et filii parentibus, et quod maxime miserabile erat, matres infantibus cibum ex ipso ore rapiebant: et marcescentibus inter-